АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ № _____
О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Русско-Полянского муниципального района Омской области на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, утвержденный Постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 31.01.2022 № 34-п

В соответствии со статьями 142, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 3 Положения о межбюджетных отношениях в Русско-Полянском муниципальном районе Омской области, утвержденного Решением Совета Русско–Полянского муниципального района Омской области  от 12 апреля 2019 года № 323 (с изм. и доп.), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Русско-Полянского муниципального района Омской области на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, утвержденный Постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области  от 31.01.2022 № 34-п (далее – Порядок), следующее изменение:
Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры предоставляются бюджетам поселений, у которых удельный вес расчетного объема расходов бюджета на решение вопросов местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в расчетном объеме доходов бюджета поселения  превышает 10 процентов.
Иные межбюджетные трансферты используются муниципальными образованиями на мероприятия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

Размер иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры определяется по формуле:

МБТк i = Р i   + ПСД;

где:
МБТкi – объем иного межбюджетного трансферта на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры по i-му поселению;

Рi - объем расходов бюджета i-го поселения на решение вопросов местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, с учетом долевого участия районного бюджета;

ПСД - финансовый норматив для обеспечения финансирования расходов поселения на подготовку проектно-сметной документации, на оплату расходов, связанных с разработкой проектно-сметной  документации в рамках решения вопросов местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, установленный в размере 300 000,00 руб.
В случае если стоимость услуг (работ) по подготовке проектно-сметной документации менее 300 000,00 руб., финансовый норматив принимается равным 50 процентов от стоимости проектно-сметной документации.

Применяется при расчете иного межбюджетного трансферта, в случае предоставления в Администрацию Русско-Полянского муниципального района Омской области администрацией  поселения ходатайства об участии района в подготовке проектно-сметной документации, при наличии гарантийного обязательства о направлении на аналогичные  цели средств поселения.
Рi = РРi х k;
где:
k – поправочный коэффициент, определяющий долевое участие муниципального района. При УВ i  < 10%  k = 0,00; при 11% < УВ i < 49%  k = 0,25; при 50% < УВ i < 59%  k = 0,40; при 60% < УВ i < 69%  k = 0,60; при 70% < УВ i  < 89%   k = 0,65; при 90 % < УВ i < 99%   k = 0,75; при УВi> 100%  k = 0,85. В случае увеличения в течение текущего года тарифа на тепловую энергию для потребителей более чем в 2 раза и при отсутствии уточненного прогноза поступлений по доходам, администрируемым налоговыми органами, предусматривающего увеличение поступлений по налоговым доходам в  текущем году, поправочный коэффициент может быть увеличен до 1,0, но не более чем на 80%.
УВi = РРi  / Дi х 100%;
где:
УВi - удельный вес расчетного объема расходов бюджета i-го поселения на решение вопросов местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в расчетном объеме доходов бюджета i-го поселения;
РРi - расчетный объем расходов бюджета на решение вопросов местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2022 год;

Дi – расчетный объем доходов бюджета i-го поселения на 2022 год, принимаемый равным прогнозу поступлений i-го поселения по налоговым и неналоговым  доходам на 2022 год (без налогов на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации).
РР i = (Р i-1 + Р i-2 +Р i-3)/3 х 1,055;

где:
РРi - расчетный объем расходов бюджета на решение вопросов местного значения в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2022 год;

Рi-1 – расходы  i-го поселения на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за 2020 год (кассовые расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера по разделу «Культура, кинематография» по данным годового отчета);

Рi-2 – расходы  i-го поселения на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за 2019 год (кассовые расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера по разделу «Культура, кинематография» по данным годового отчета);

Рi-3 – расходы  i-го поселения на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за 2018 год (кассовые расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера по разделу «Культура, кинематография» по данным годового отчета);
1,055 – поправочный коэффициент.
Полученное значение  МБТ кi округляется до целого числа.».
2. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района С.В. Акулову.
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района» и на официальном сайте www.ruspol.omskportal.ru.

Глава Русско-Полянского

муниципального района

Омской области                                                                                А.В. Огорелков